РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02.09.2020г. №  562-р

	Об утверждении  перечня  выполнения
проектно  -  изыскательных    работ  по
реконструкции  автомобильных  дорог
Кунашакского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":
         1.  Утвердить Перечень по выполнению проектно-изыскательских работ по  реконструкции   автомобильных   дорог   Кунашакского   района  на  период
с 2021 - 2025 год (приложение).
         2.  Отделу информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района.
         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и инженерной инфраструктуре  - руководителя Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению Мухарамова Р.Я.

Глава района                                                                                             С.Н.Аминов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы района по ЖКХ,
строительству и инженерной инфраструктуре –
руководитель Управления по жилищно-
коммунальному хозяйству, строительству и
энергообеспечению                                                                       Р.Я. Мухарамов

Начальник правового Управления                                              В.Р. Хусаинов

  Рассылка:
Отдел делопроизводства и писем – 1 экз.
Управление ЖКХ,
строительству и энергообеспечению – 1 экз.
Отдел Информационных технологий – 1 экз.
Итого: 3 экз.

Подготовил:
Заместитель руководителя УЖКХСЭ
Гиззатуллин А.А.
Тел:8(35148)2-01-18
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Администрации Кунашакского
 муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  02.09.2020г. №  562-р

	[bookmark: RANGE!A1:F50]Предложение по выполнению проектно-изыскательских работ по реконструкции автомобильных дорог Кунашакского района

	№ п\п
	наименование населенного пункта
	Год выполнения ПИР
	Ориентир-я стоим-ть  ПИР, млн. руб.
	Ориентир-я стоим-ть СМР, млн. руб.
	Протяженность улиц, км

	2021 год

	1
	Д. Большое Иркабаево – а/д Дружный – Большая Тюлякова ( в том числе мост)
	2021
	2,80
	60,00
	1,00

	2
	 д.Ибрагимово- а/д подъезд к Екатеринбургу
	2021
	4,84
	132,00
	2,20

	3
	а/д д. Маяк- а/д. с. Кунашак  с. Усть багаряк
	2021
	2,24
	48,00
	0,80

	4
	Д. Сураково- а/д. Муслюмово -Нугуманова
	2021
	4,50
	450,00
	7,50

	5
	а/д д. Сарыкульмяк- д.Малый Кунашак- д.Ибрагимово
	2021
	6,78
	678,00
	11,30

	6
	а/д. Б.Тюляково – Казакбаево- Новобурино
	2021
	9,60
	960,00
	16,00

	7
	а/д с. Сары – д.Чебакуль
	2021
	3,60
	216,00
	3,60

	8
	а/д. Иксаново- Акчакуль
	2021
	4,38
	438,00
	7,30

	9
	а/д. с. Халитово- ст. Тахталым
	2021
	1,40
	30,00
	0,50

	10
	Итого

	40,14
	3 012,00
	50,20

	2022 год

	1
	а/д с. Кунашак- пионерский лагерь- д. Каракульмяк
	2022
	8,40
	840,00
	14,00

	2
	а/д. ст. Кунашак - п. Лесной
	2022
	2,24
	48,00
	0,80

	3
	 С. Новое- Курманово- а/д Муслюмово- Нугуманово
	2022
	2,80
	60,00
	1,00

	4
	а/д Суртаныш- Ибрагимово
	2022
	1,68
	36,00
	0,60

	5
	а/д Сарыкаево – а/д Дружный - Юлдашево
	2022
	3,78
	378,00
	6,30

	6
	а/д д. Аминево – д. Чебакуль
	2022
	2,80
	60,00
	1,00

	7
	а/д. Юлдашево- Ямантаево
	2022
	3,08
	84,00
	1,40

	8
	а/д. Усть-Багаряк – Мурино - Серкино
	2022
	8,70
	870,00
	14,50

	9
	Д. Баракова – д. Борисовка
	2022
	5,20
	312,00
	5,20

	10
	Д. Аширово- д. Махмутова
	2022
	1,68
	36,00
	0,60

	Итого

	40,36
	2 724,00
	45,40

	2023 год

	1
	а/д Бараково- Борисово
	2023
	3,30
	330,00
	5,50

	2
	а/д Разъезд №5 – д. Сураково
	2023
	1,68
	36,00
	0,60

	3
	Д. Кырмыскалы- а/д. подъезд к Екатеринбургу
	2023
	4,00
	240,00
	4,00

	4
	Д. Кулужбаево – а/д Дружный - Юлдашево
	2023
	1,20
	12,00
	0,20

	5
	а/д Сулейманово - -а/д Кунашак – Сары – а/д Подъезд к городу Екатеринбургу
	2023
	3,52
	96,00
	1,60

	6
	а/д. п. Синарский- п. Кумкуль
	2023
	6,60
	660,00
	11,00

	7
	а/д. ст. Тахталым- а/д.Кунашак- Усть Багаряк
	2023
	2,52
	54,00
	0,90

	Итого

	22,82
	1 428,00
	23,80

	2024 год

	1
	а/д Карагайлы – а/д Муслюмово-Султаново
	2024
	3,64
	78,00
	1,30

	2
	а/д  д. Голубинка- а/д. подъезд к Екатеринбургу
	2024
	2,24
	48,00
	0,80

	3
	П. Дружный – с. Урукуль
	2024
	3,08
	66,00
	1,10

	4
	а/д Сары – Каракульмяк до границы Сосновского района
	2024
	5,00
	300,00
	5,00

	5
	а/д Маян – а/д Усть/Багаряк - Серкино
	2024
	3,52
	96,00
	1,60

	6
	а/д Разъезд №3 – а/д Кунашак –Усть-Багаряк
	2024
	3,15
	85,80
	1,43

	Итого

	20,63
	673,80
	11,23

	2025 год

	1
	Д.Малый Куяш - а/д подъезд к Екатеринбургу
	2025
	1,20
	12,00
	0,20

	2
	Д. Карино - а/д с.Кунашак- с.Усть-Багаряк
	2025
	1,12
	24,00
	0,40

	3
	Серкино - Трудовой
	20225
	4,84
	132,00
	2,20

	Итого

	2,32
	36,00
	2,80

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH